[bookmark: _GoBack]
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

29.09.2021                                          пгт Шушенское                                          № 106-вн/н

	О внесении изменений в Решение Шушенского районного Совета депутатов от 24.03.2011 №144-7/н «Об утверждении «Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» (в редакции решений от 16.06.2011 №167-вн/н, от 26.10.2012 №312-вн/н, от 11.10.2013 №423-вн/н, от 20.12.2013 №460-32/н, от 28.03.2014 №487-35/н, от 23.01.2015 №570-вн/н, от 17.04.2015 №586вн/н, от 17.06.2015 №613-вн/н, от 26.06.2015 №619-вн/н, от 17.07.2015 №624-вн/н, от 14.08.2015 №635-вн/н, от 11.12.2015 №32-вн/н, от 16.12.2016 №114/н, от 15.12.2017 №211-16/н, от 27.04.2018 №258-20/н, от 17.08.2018 №281-23/н, от 14.02.2019 №337-вн/н; от 13.09.2019 №393-37/н, от 15.05.2020 №465-44/н, от 16.10.2020 №9-вн/н, от 18.12.2020 №41-2/н, от 29.01.2021 №53-3/н)

На основании статей 18, 23, 26, 30 Устава Шушенского района Красноярского края, Шушенский районный Совет депутатов
 РЕШИЛ:
1. Внести в решение Шушенского районного Совета депутатов от 24.03.2011 №144-7/н «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» (в редакции решений от 16.06.2011 №167-вн/н, от 26.10.2012 №312-вн/н, от 11.10.2013 №423-вн/н, от 20.12.2013 №460-32/н, от 28.03.2014 №487-35/н, от 23.01.2015 №570-вн/н, от 17.04.2015 №586вн/н, от 17.06.2015 №613-вн/н, от 26.06.2015 №619-вн/н, от 17.07.2015 №624-вн/н, от 14.08.2015 №635-вн/н, от 11.12.2015 №32-вн/н, от 16.12.2016 №114/н, от 15.12.2017 №211-16/н, от 27.04.2018 №258-20/н, от 17.08.2018 №281-23/н, от 14.02.2019 №337-вн/н, от 13.09.2019 №393-37/н, от 15.05.2020 №465-44/н, от 16.10.2020 №9-вн/н, от 18.12.2020 №41-2/н, от 29.01.2021 №53-3/н) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению;
1.2. таблицу 3. «Должностные оклады муниципальных служащих контрольно-счетного органа» приложения №2 к Положению об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу.

3. Настоящее решение вступает после его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района и применяется к правоотношениям, возникшим с 30 сентября 2021 года.

	Председатель Шушенского
районного Совета депутатов
______________ А.Г. Керзик

	Исполняющий полномочия
главы Шушенского района
________________ Р.В. Куйчик

                                                                          Приложение
                                                                                            к решению Шушенского
районного Совета депутатов
                                                                                                от 29.09.2021 № 106-вн/н

                                                                              Приложение №1

	к Положению об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц,
замещающих иные муниципальные
должности, и муниципальных служащих

РАЗМЕРЫ ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ И ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ
ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ
ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ИНЫЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

(рублей в месяц)
	Наименование должности
	Денежное
вознаграждение

	Денежное
поощрение

	Глава района
	43524
	52229

	Председатель районного Совета депутатов
	36270
	43524

	Председатель Контрольно-счетного органа
	15094
	18113